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ОТЧЕТ
О РЕЗУЛЬТАТАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ 
в отношении МБОУ «СОШ № 7 п.Николаевка»

1. Основание для проведения контрольного мероприятия: План проведения плановых проверок органом внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2019 год, утвержденный приказом финансового отдела администрации Смидовичского муниципального района от 17.12.2018 № 70, приказ финансового отдела администрации Смидовичского муниципального района от 14.05.2019 № 33 « О проведении проверки».

2. Предмет контрольного мероприятия: Соблюдение бюджетного законодательства в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок для обеспечения нужд Смидовичского муниципального района.

3. Цель проверки: выявление нарушений законодательства о контрактной системе в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд.

4. Срок проведения контрольного мероприятия: с 17 мая по 30 мая 2019 года.
   
5. Объект проверки: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 п.Николаевка» (далее по тексту – МБОУ «СОШ № 7 п.Николаевка» является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, печать и штамп со своим наименованием.
Юридический адрес: 679170, ЕАО Смидовичский район, п.Николаевка, ул.Кубанская, 2
ИНН 7903003100, КПП 790301001.

6. Обобщающие результаты проверки:

- в нарушение ст.17 п.8 ФЗ-44 план - закупок утвержден и размещен в единой информационной системе закупок с нарушением сроков;
	- в нарушение ст.21 п.10 44-ФЗ план – закупок на 2019 год утвержден и  размещен с нарушением сроков;
	- нарушены обязательные условия п.2 ст.34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ. При заключении контрактов не указывается, что цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта;
	- отсутствует приказ о внесении изменений в план – закупок, размещенный на едином информационном сайте 30.12.2018 (версия 2), 08.05.2019 (версия 8) и о внесении изменений в план-график размещенных 13.05.2019 (версия 6);
	- выявлены расхождения показателей ПФХД с планом - закупок; 
- в нарушение части 2 ст.93 Закона № 44-ФЗ извещение не  опубликовано на официальном сайте единой информационной системе;
	- в нарушение пункта 2 в приказах на оказания муниципальных услуг, извещение о закупке у единственного поставщика не размещены на сайте единой информационной системе.
7. По результатам контрольного мероприятия рекомендовано:
1. Утвержденный план-график, план – закупок разрабатывать и утверждать в течении десяти рабочих дней после утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации 
2. Усилить контроль за правильностью составления и ведения плана-графика.
3. План - закупок формировать в соответствии с планированием финансово-хозяйственной деятельности учреждения, не допускать расхождения показателей утвержденного плана финансово –хозяйственной деятельности  с планом - закупок.
4. При заключении контракта (за исключением ресурсоснабжающих организаций) в соответствии ст.34 № 44-ФЗ «О контрактной системе» заказчику необходимо указывать пункт, где «цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта». 
5. Своевременно и в полном объеме размещать на официальном сайте информацию и документы, подлежащие размещению в соответствии с законодательством РФ. 
6. Для закупки коммунальных услуг рекомендуем применять пункты 8 и 29 статьи 93 Закона 44-ФЗ. Во избежание ответственности по части 1 статьи 7.29 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
7. При организации закупок строго руководствоваться положениями Закона № 44-ФЗ и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации в сфере закупок. 














Готовил:
Чечелева Н.А.(426-32-2-2493)                              
                                                                                                                                                                                                                                           
